Ementa: a Mesa Diretora, indico o Ilmo. Sr. Pastor Júlio César de Souza Barros a ser

homenageado na Sessão Solene em comemoração 21º Semana Evangélica, a ser realizada

nesta Casa Legislativa.

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,   a Mesa Diretora, indico o Ilmo. Sr. Pastor Júlio

César de Souza Barros a  ser  homenageado na Sessão Solene em comemoração 21º Semana

Evangélica, a ser realizada nesta Casa Legislativa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de setembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº 3756/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
75

6/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 9
90

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
09

/2
02

3
13

:2
8:

50
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

AR
LO

S
ED

U
AR

D
O

 D
E

M
O

U
R

A
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.p
in

da
m

on
ha

ng
ab

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
BF

F-
C

E5
E-

FB
A0

-C
93

F.

Pag. 1/2

APROVADO
31ª Sessão Ordinária - 12/09/2023

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

BIOGRAFIA

Júlio César de Souza Barros é um respeitado pastor da
Primeira Igreja Batista em Guaratinguetá, nascido em
Bananal/SP, no dia 14 de março de 1970. Ele é viúvo
e tem dois filhos, Júlio César Eugênio Barros e Ana
Júlia Eugênio Barros.

Sua  trajetória  acadêmica  é  marcada  por  sólida
formação, incluindo um bacharelado em Teologia pelo
Centro de Estudos Teológicos do Vale do Paraíba –
CETEVAP,  e  uma  pós-graduação  em  Teologia  pela
Faculdade Unidade de Vitória. Além disso, ele possui
uma  pós-graduação  Lato  Sensu  em  Teofísica  e
Docência do Ensino Superior pela Faculdade

A dedicação de Júlio César de Souza Barros à sua fé,
seu compromisso com a comunidade e seu contínuo
aprimoramento  acadêmico  demonstram  sua  busca
constante  pelo  conhecimento  e  seu  profundo
envolvimento nas áreas em que atua.  Sua história  é
um testemunho inspirador de perseverança, serviço e
busca  pela  excelência  em  sua  jornada  pessoal  e
profissional.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
75

6/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 9
90

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
09

/2
02

3
13

:2
8:

50
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

AR
LO

S
ED

U
AR

D
O

 D
E

M
O

U
R

A
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.p
in

da
m

on
ha

ng
ab

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
BF

F-
C

E5
E-

FB
A0

-C
93

F.

Pag. 2/2